[bookmark: _GoBack]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ИСКЕ СУЫКСУ  АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ
	[image: ]
	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ СТАРОСТУДЕНЕЦКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРАР
РЕШЕНИЕ

20 февраля 2014 г.                                                                      		               	№ 1-42

«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципальногообразования
Старостуденецкое сельское поселение
Буинского муниципального района
Республики Татарстан»

В целях приведения Устава муниципального образования Старостуденецкое сельское поселение Буинского муниципального района Республики Татарстан, принятого Решением Старостуденецкого сельского Совета от 22 мая 2013 года №1-31, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 88Устава муниципального образования Старостуденецкое сельское поселение  Буинского муниципального района Республики Татарстан Совета Старостуденецкого сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Старостуденецкое сельское поселение Буинского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения:
а) в статье 5:
дополнить пунктом 8.1  следующего содержания:
«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
в пункте 24 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава муниципального образования Старостуденецкое сельское поселение Буинского муниципального района Республики Татарстан.
3. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на специально оборудованных информационных стендах и на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Главе муниципального образования Старостуденецкое сельское поселение Буинского муниципального района, в порядке, установленном федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его  государственной регистрации.

Глава Старостуденецкого
сельского поселения                                                            Р.Ф.Загидуллина
image1.png